

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 3 zł

Łódź,
piątek

27 czerwca
1947 r.

Rok III
Nr 173
(723)



Dziś otwarcie obrad Wielkiej Trójki w Paryżu

Mołotow już przybył do metropolii Francji
Bevin gotowy do odjazdu po odbyciu konferencji z podsekretarzem stanu USA Claytonem, amb. USA Douglasem i premierem brytyjskim Attlee —

PARYŻ, 26. 6. (PAP.). — W piątek o godzinie 17-ej według czasu Greenwich, otwarta zostanie oficjalnie na Quaj d'Orsay konferencja ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii, Francji i Związku Radzieckiego pod przewodnictwem ministra Bidault, celem rozpatrzenia propozycji Marshalla.

PARYŻ, 26. 6. (PAP.). — Sprawozdawca polityczny agencji France Presse, powołując się na francuskie koła miarodajne, stwierdza, że udział przedstawicieli innych rządów lub jakiegokolwiek instytucji międzynarodowej w rozmowach ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Trójki w Paryżu nie jest przewidziany. Ani wiceminister spraw zagranicznych USA Clayton, ani sekretarz europejskiej komisji gospodarczej Myrdal, nie zostali zaproszeni do wzięcia udziału w konferencji w charakterze członków, czy też obserwatorów.

Prawdopodobnie jednak po uzgodnieniu przez 3 ministrów metody pracy wszystkie państwa i organizacje zainteresowane zastaną zaproszone w celu opracowania planu gospodarczego dla Europy.

LONDYN, 26. 6. (PAP.). — Przemawiając na śniadaniu w amerykańskiej izbie handlowej w Londynie, ambasador Stanów Zjednoczonych Lewis Douglas stwierdził, że decyzja Związku Radzieckiego wzięcia udziału w rozmowach paryskich na temat realizacji planu Marshalla ogromnie zwiększa szanse sukcesu. Zaznaczył on, że kraje europejskie powinny osiągnąć porozumienie w sprawie ustalenia swych potrzeb.

„Kryzys dolarowy” jest jego zdaniem w istocie kryzysem produkcyjnym. Ambasador zapewniał, że w Stanach Zjednoczonych rozpowszechniła się wielce opinia, że odbudowa Europy wymaga pomocy ze strony Stanów Zjednoczonych, jednakże pomoc ta będzie bezowocna bez współpracy europejskiej. Na śniadaniu był m. in. obecny podsekretarz stanu USA Clayton.

PARYŻ, 26. 6. (API.). — Dziś rano wyładował na lotnisku Le Bourge radziecki minister sp. zagr. Mołotow. Weźmie on udział w jutrzejszym posiedzeniu 3-ch ministrów na temat amerykańskiego planu pomocy dla Europy. Ministrowi Mołotowowi towarzyszy przedstawiciel radzieckiej administracji w Niemczech Arkadijew, gen. Szabrin i Durdiniew. Przybyłych powitał na lotnisku ambasador Francji w Moskwie Catreaux i inni dyplomaci. Z Londynu przybył dziś do Paryża radziecki ambasador w W. Brytanii Zárubin.

PARYŻ, 26. 6. (PAP.). — W czwartek minister Mołotow spożył śniadanie w ambasadzie radzieckiej w towarzystwie ambasadora Bogomolowa, który przybył tym samym samolotem co minister Mołotow. Obecni byli również współpracownicy ministra, towarzyszący mu w jego podróży do Paryża.

Radziecki minister spraw zagranicznych Mołotow złożył wieczorem wizytę ministrowi Bidault. Minister Mołotow był witany na lotnisku Le Bourget przez ministra Bidault, który uda się również na lotnisko w piątek, celem powitania brytyjskiego ministra spraw zagranicznych Bevin.

PARYŻ, 26. 6. (API) — Przygotowania do jutrzejszej konferencji 3 ministrów są już w pełnym toku. Brytyjski minister Bevin zabieramy nawałem zajęć w Londynie uda się dopiero jutro samolotem do Paryża.

LONDYN, 26. 6. (PAP) — Jak donosi agencja Reuters, w czwartek wieczorem, minister Bevin przygotował już całkowicie materiały do rozmów w Paryżu. Pod koniec dnia minister Bevin odbył trzecią konferencję z podsekretarzem stanu USA Claytonem oraz porozumiał się z innymi członkami gabinetu brytyjskiego.

Grupa specjalistów i ekspertów brytyjskich udała się do Paryża w czwartek wieczorem. Ze strony miarodajnej określono jako „bardzo pożyteczne dla zorientowania się w projektach amerykańskich” trzydniowe rozmowy między Claytonem, ambasadorem USA Douglasem, premierem Attlee, ministrem Bevinem, ministrem skarbu Daltonem i ministrem handlu Crippsem.

W Londynie przypuszczają, że minister Bevin przedstawi w piątek ministrowi Bidault i ministrowi Mołotowowi wyniki rozmów londyńskich.



Młody amerykański lotnik Chalmers Grodlin zamierza tym balonem samolotem pobić rekord długości lotu.

Niemcy już zgłaszają zapotrzebowanie na dolary i to... na kilka miliardów

Cel: „ponowne uruchomienie gospodarki niemieckiej”

BERLIN, 26. 6. (PAP) — Na pierwszym posiedzeniu dwustrefowej rady gospodarczej we Frankfurcie, jej przewodniczący dr. Koehler oznajmił, że dla ponownego uruchomienia gospodarki niemieckiej potrzebne będą kredyty w wysokości kilku miliardów dolarów. Pierwszym zadaniem rady ma być zredukowanie podatków oraz zwalczanie czarnego rynku. Ponadto rada będzie musiała zatroszczyć się o dostarczenie ludności niemieckiej żywności i opału podczas przyszłej zimy.

Dekoracja Eisenhowera

WASZYNGTON, 26. 6. (PAP) — General Eisenhower otrzymał najwyższą odznakę honorową marynarki USA za swe wyjątkowe zasługi podczas kierowania operacjami desantowymi w północnej Afryce.

Uniknął stryczka

— pracuje nad odbudową Niemiec

BERLIN, 26. 6. (PAP) — Z dobrze poinformowanych kół dziennikarskich donoszą, że Hjalmar Schacht, który znajduje się obecnie we Frankfurcie w areszcie domowym, opracowuje plan odbudowy Niemiec. Plan ten nie przewiduje rzekomo dalszej pomocy dla Niemiec ze strony Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych. Obronca Schachta złożył apelację przeciwko wyrokowi, wydanemu przez sąd denazyfikacyjny w Sztuttgarcie, a skazujący Schachta na 8 lat obozu pracy.

Znowu veto Trumana

przeciw ustawie o podwyższeniu cel
Prezydent USA nie chce izolacjonizmu gospodarczego Ameryki

WASZYNGTON, 26. 6. (PAP) — Prezydent Truman założył veto przeciwko ustawie podwyższającej cła na import wełny. Motywując swój krok, prezydent oświadczył, że ustawa ta koliduje z tendencją do zredukowania barier celnych i do międzynarodowej organizacji handlu, by zapewnić światu pokój ekonomiczny.

Uchwalenie tej ustawy byłoby

pretowane na świecie jako pierwszy krok na drodze do ekonomicznego izolacjonizmu.

Przewodniczący komisji rolnej senatu senator George Aiken zwołał na czwartek wieczorem nadzwyczajne posiedzenie komisji, celem rozpatrzenia weta prezydenta.

Wicepremier Bułgarii w Warszawie

Rozmowy na tematy polityczne i gospodarcze interesujące oba kraje

WARSAWA, 26. 6. (PAP). W dn. 26 bm. przybył do Warszawy wicepremier rządu bułgarskiego p. Frajczko Kostoff, w towarzystwie wiceministra handlu zagranicznego p. Boni Petrovskiego, dla przeprowadzenia z rządem polskim rozmów na tematy polityczne i gospodarcze. Po powitaniach na lotnisku goście bułgarscy udali się do Pałacu Wilanowskiego, gdzie zamieszkała na czas pobytu w Warszawie.

Zołnierze-defraudanci

Malwersacje na sumę pół miliona franków

PARYŻ, 26. 6. (PAP) — Przed sądem wojskowym w Calais stanęło w dniu 26 bm. 10 żołnierzy brytyjskich, oskarżonych o sprzedaż na czarnym rynku zaopatrzenia wojskowego wartości około pół miliona franków. Sprzedawali oni cukier i opony, pochodzące przeważnie ze źródeł brytyjskich i amerykańskich.

Ślawny lotnik francuski

— szpiegiem niemieckim w USA

PARYŻ, 26. 6. (PAP) — W czwartek został aresztowany Dieudonne Costes „Francuski Lindbergh”, pierwszy lotnik, który przeleciał z Paryża do Nowego Jorku w 1930 roku. Jest on oskarżony o współpracę z wywiadem nieprzyjacielskim, a miało to miejsce w organizowaniu szpiegowstwa niemieckiego w USA.

Stracenie

„pielęgniarki” z Ravensbruck

BERLIN, 26. 6. (PAP) — W Hameln w brytyjskiej strefie okupacyjnej, została powieszona Vera Salvegar, ostatnia spośród 11 kobiet, skazanych na śmierć w lutym b. r. za udział w okrucieństwach w Ravensbruck. Salvegar jako „pielęgniarka” aplikowała więźniarkom śmiertelne zastrzyki.

Powódź projektów

amerykańskich w sprawie pomocy

NOWY JORK, 26. 6. (PAP) — Wiceprzewodniczący egzekutywy rady handlu zagranicznego USA wystąpił w Chicago z projektem wysunięcia nowych planów amerykańskich, podobnych do planu Marshalla, a dotyczących pomocy dla dalszych obszarów świata. Wyrzucił on pogląd, że plan Marshalla bynajmniej nie zastąpi zredukowania barier celnych i że planowi temu powinna towarzyszyć polityka amerykańska, popierająca maksymalny rozwój handlu amerykańskiego międzynarodowego.

Dezertery Węgier

zostaną pozbawieni obywatelstwa
BUDAPESZT, 26. 6. (PAP) — Jak donosi dziennik „Vilagossag”, wszyscy politycy i dyplomaci węgierscy, przebywający nielegalnie poza granicami kraju, zostaną pozbawieni obywatelstwa. W sprawie tej ma zapasć uchwała rady ministrów.

Oświadczenie ministra skarbu USA

i wyjaśnienie amerykańskiego departamentu stanu
w sprawie planu Marshalla

WASZYNGTON, 26. 6. (API) — W dniu wczorajszym podane zostało przez agencję Reutersa oświadczenie amerykańskiego ministra skarbu Johna Snydera, w którym stwierdził, że plan Marshalla nie zawiera żadnych, ściśle określonych zobowiązań ze strony Stanów Zjedn. w sprawie pomocy dla Europy. Marshall zwrócił się jedynie do państw europejskich z wezwaniem, aby przyszły sobie wzajemnie z pomocą.

Oświadczenie to wywołało w całym świecie poważną konsternację. To też m. in. Snyder pospieszył zwołać drugą konferencję prasową, w czasie której podkreślił z naciskiem, że jego oświadczenie oznaczało tylko, iż zamierza rząd Stanów Zjedn. będzie mógł posunąć się dalej na drodze udzielania jakiegokolwiek ściśle określonej pomocy Europie, powstanie musi między krajami europejskimi porozumienie w sprawie ich potrzeb oraz roli, jaką w ogólnym planie odbudowy te państwa same mogą odegrać.

Wyjaśnienie to poczytywane jest za dowód, że sprawa pomocy amerykańskiej nie zmieniła się od czasu przemówienia Marshalla oraz, że pomoc ta nadejdzie, o ile oczywiście zgodzi się na nią Kongres.

Ponowny wybór de Nicola na prezydenta Włoch

RZYM, 26. 6. (PAP). Zgromadzenie narodowe wybrało w czwartek de Nicola powtórnie na prezydenta republiki. Otrzymał on 405 głosów na 431 głosujących. Natychmiast po głosowaniu przewodniczący zgromadzenia udał się do pałacu prezydenta, by zawiadomić go o wyniku głosowania. Obecnie oczekiwana jest odpowiedź de Nicola.

RZYM, 26. 6. (PAP). De Nicola oświadczył przewodniczącemu zgromadzenia narodowego, że pozostanie na swym stanowisku, jako tymczasowy prezydent.

Kopenhaga bez gazet

KOPENHAGA, 26. 6. (API) — 1 lipca mija 5 miesięcy odkąd Kopenhaga pozbawiona jest dzienników i pism z powodu długotrwałego strajku drukarzy, domagających się zmniejszenia godzin pracy. Nawet rząd zmuszony jest ogłaszać ustawy i oficjalne postanowienia przez radię.

Skonecki pokonany

W międzynarodowych rozgrywkach tenisowych w Wimbledon Czech Drobny pobił Polaka Skoneckiego 6:3, 6:1, 6:3.

